
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2019

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet
në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Procedure e Hapur(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Blerje karburant për nevojat e

Bashkisë dhe të Institucioneve të Varësise së Bashkise(Blerje e Përqendruar)”.

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-05953-01-31-2019

Loti i I-re REF-05955-01-31-2019

Loti i II-te REF-05957-01-31-2019

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 23 503 741 (Njezet e tremilion e peseqind e

tremije e shtateqind e dyzet e nje) leke pa tvsh i ndare ne lote si me poshte:

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, me fond limit 22 688 939 (Njezet e dymilion e gjashteqind e tetedhjete e

tetemije e nenteqind e tridhjete e nente ) lekë pa TVSH.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, me fond limit 814 802 (Teteqind e katermbedhjetemije e teteqind e dy)

lekë pa TVSH.

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2019



Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve):

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, me marzh fitimi e shprehur në përqindje 12.4%.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, me marzh fitimi e shprehur në përqindje 12.4%.

Data e zhvillimit të tenderit: data 25.02.2019 ora10.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike

Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”,Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P &’Kastrati” sh.a NUIS K 21711502

V perfaqesuar me prokure te posacme nga operatori ekonomik”Kastrati”sh.p.k.Adresa:Lagja

14,Rruga “Tirana”,prane Gjykates se Apelit-Shkozet,NUIS J 61813529 P.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P &’Kastrati” sh.a NUIS K 21711502

V perfaqesuar me prokure te posacme nga operatori ekonomik”Kastrati”sh.p.k.Adresa:Lagja

14,Rruga “Tirana”,prane Gjykates se Apelit-Shkozet,NUIS J 61813529 P.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 19 / 03 / 2019

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për: Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”,Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P &’Kastrati” sh.a NUIS K 21711502

V perfaqesuar me prokure te posacme nga operatori ekonomik”Kastrati”sh.p.k.Adresa:Lagja

14,Rruga “Tirana”,prane Gjykates se Apelit-Shkozet,NUIS J 61813529 P.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P &’Kastrati” sh.a NUIS K 21711502

V perfaqesuar me prokure te posacme nga operatori ekonomik”Kastrati”sh.p.k.Adresa:Lagja

14,Rruga “Tirana”,prane Gjykates se Apelit-Shkozet,NUIS J 61813529 P.

-Proçedura e prokurimit: Procedure e Hapur .

-Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje karburant për nevojat e Bashkisë dhe të

Institucioneve të Varësise së Bashkise(Blerje e Përqendruar)”.

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”.

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-05953-01-31-2019

Loti i I-re REF-05955-01-31-2019

Loti i II-te REF-05957-01-31-2019

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 23 503 741 (Njezet e tremilion e peseqind e

tremije e shtateqind e dyzet e nje) leke pa tvsh i ndare ne lote si me poshte:

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, me fond limit 22 688 939 (Njezet e dymilion e gjashteqind e tetedhjete e

tetemije e nenteqind e tridhjete e nente ) lekë pa TVSH.

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, me fond limit 814 802 (Teteqind e katermbedhjetemije e teteqind e dy)

lekë pa TVSH.



Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2019.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

Në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe

karburant për ngrohje, çmimi më i ulët bazohet në:

i) çmimi i bursës, sipas Reuters lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili është publikuar në

Buletinin e fundit të Njoftimeve Publike, para datës së dorëzimit dhe hapjes së ofertave;

ii) elementet fiskale, përfshi akcizën, taksë karboni;

iii) marzhi më i ulët i fitimit, të shprehur në përqindje.

-Afati i realizimit te furnizimit:

Loti i Parë:Nga nenshkrimi i kontrates deri me 31.12.2019
Loti i Dytë:Nga nenshkrimi i kontrates deri me 31.12.2019
-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 04.02.2018 nr.5.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 25.02.2019,ora 10.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”

1-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Bolv Oil” sh.a. Nuis K 32528408 H&”Olsi”sh.p.k Nuis J

63423463 I , perfaqesuar me prokure te posacme nga Bolv Oil” sh.a. me administrator z. Agron

Bulku, me oferten ekonomike per karburant me marzh fitimi e shprehur në përqindje 7.3%

(Shtate pike tre)

2-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Eroil” sh.a. Nuis L 32230076 S &”Das Oil’ sh.p.k Nuis

L52230020 G, perfaqesuar me prokure te posacme nga “Das Oil” sh.p.k. me administrator

z.Hysen Balla, Nuis L52230020 G me oferten ekonomike per karburant me marzh fitimi e

shprehur në përqindje 9 % (Nente)

3.Bashkimi i operatoreve ekonomik”Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P &’Kastrati” sh.a

NUIS K 21711502 V perfaqesuar me prokure te posacme nga operatori

ekonomik”Kastrati”sh.p.k. me administrator z.Shefit Kastrati NUIS J 61813529 P me oferte

ekonomike per Gazoil 10 ppm me marzh fitimi e shprehur në përqindje 12.4%.(Dymbedhjete

pike kater)

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”, me fond limit 814 802 (Teteqind e katermbedhjetemije e teteqind e dy)

lekë pa TVSH.

1-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Bolv Oil” sh.a. Nuis K 32528408 H&”Olsi”sh.p.k Nuis J



63423463 I , perfaqesuar me prokure te posacme nga Bolv Oil”sh.a. me administrator z. Agron

Bulku, me oferten ekonomike per benzinë pa plumb me marzh fitimi e shprehur në përqindje

9.3% (Nente pike tre)

2.Bashkimi i operatoreve ekonomik”Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529 P &’Kastrati” sh.a

NUIS K 21711502 V perfaqesuar me prokure te posacme nga operatori

ekonomik”Kastrati”sh.p.k. me administrator z.Shefit Kastrati NUIS J 61813529 P me oferte

ekonomike per benzinë pa plumb me marzh fitimi e shprehur në përqindje 12.4%.(Dymbedhjete

pike kater)

Ka ofertues te skualifikuar.

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”

1-U skualifikuan bashkimi i operatoreve ekonomik “Eroil” sh.a. &”Das Oil’ sh.p.k per

keto arsye:

-Shtojca nr.5 nuk eshte plotesuar sipas formatit pasi nuk eshte vendosur data e nenshkrimit te

saj

-Nuk plotesoni piken 1.3.10 te DST pasi nuk keni paraqitur deklaraten per furnizimin e

kaldajave me bote

-Nuk plotesoni piken 1.3.9 qe Subjekti duhet të deklarojë se merr përsiper furnizimin me

karburant detyrimisht me pistoletë publike. (Deklarate nga subjekti ofetues.)

-Leje mjedisore e tipit B, e leshuar nga QKL per shoqerin Eroil sh.a eshte fotokopje e

panoterizuar

-I gjithe dokumentacioni I autobotit eshte fotokopje e panoterizuar.Polica e sigurise dhe

aktkolaudimi jane jasht afatit te vlefshmerise pasi kane perfunduar me date 17.02.2019

-Flete analizat e lëshuara nga ISHTI per Das Oil dhe Eroil nuk jane lëshuar brenda 30 diteve

nga data e hapjes së ofertave per (Gazoil,Diesel)

-Certifikata e Mbrojtjes nga Zjarri per Eroil sh.a i ka mbaruar afati i vlefshmerise me

18.02.2019

Nuk plotesoni piken 1.3.3 te DST per Stacionet e tregtimit me pakice te karburante detyrimisht

qe duhen te jene te pajisur me Leje mjedisore te tipit C leshuar nga QKL, Vertetim teknik

leshuara nga ISHTI ose Organet e Miratuara të Vlerësimit të Konformitetit (OMVK),Certifikate

e mbrotjes nga zjarri nga M.Z.SH dhe Police sigurimi ne nje nga shoqerite e sigurimeve qe

operojne ne Shqiperi, per distributoret e shitje me pakice , te cilat duhet te jene brenda afatit te

vlefeshmerise daten e hapjes se ofertave

-Nuk keni paraqitur faqen e menaxhimit te karburanteve (webpage)

-Nuk keni paraqitur xhiron e vitit 2018

1-U skualifikuan bashkimi i operatoreve ekonomik Bolv Oil” sh.a. &”Olsi”sh.p.k sh.p.k

per keto arsye:



-Nuk plotesoni piken 1.3.10 te DST per shoqerine Olsi sh.p.k pasi nuk keni paraqitur deklaraten

per furnizimin e kaldajave me bote

-Kontrata me date 25.09.2017 me Kesh sh.a. nuk ka te percaktuar perqindjen e pjesemarrjes ne

menyre qe KVO te percaktoje vleren e furnizimit te ngjashem.

-Nuk plotesoni piken 1.3.6 te kapacitetit teknik Operatori ekonomik duhet te paraqese Vërtetim

teknik te leshuar nga ISHTI ose Organet e Miratuara të Vlerësimit të Konformitetit (OMVK,

per depozitat e tregtimit me shumice qe verteton kapacitetet depozituese dhe rezervat e

operatorit ekonomik, per te garantuar vazhdimesi ne furnizim, sipas kerkesave te autoriteteve

kontraktore.

-Sipas aktmarreveshjes se bashkepunimit ,pika m,palet bien dakort qe furnizimi me karta

elektronike dhe tolona te kryhet nga shoqeria Bolv Oil sh.a. ne te gjitha pikat e shitjes se saj

ndersa referuar ekstraktit te kesaj shoqerie rezulton se kjo shoqeri nuk ka pike furnizimi ne

qytetin e Shkodres.Gjithashtu ne listen e pikave te shitjes paraqitur nga shoqeria Bolv Oil sh.a

eshte paraqitur edhe nje pike shitje ne Unazen Lindore te qytetit ,pike e cila rezulton te jete ne

pronesi te shoqerise Olsi sh.p.k

-Nuk keni paraqitur xhiron e vitit 2018

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”

1-U skualifikuan bashkimi i operatoreve ekonomik Bolv Oil” sh.a. &”Olsi”sh.p.k sh.p.k

per keto arsye:

-Nuk plotesoni piken 1.3.10 te DST per shoqerine Olsi sh.p.k pasi nuk keni paraqitur deklaraten

per furnizimin e kaldajave me bote

-Kontrata me date 25.09.2017 me Kesh sh.a. nuk ka te percaktuar perqindjen e pjesemarrjes ne

menyre qe KVO te percaktoje vleren e furnizimit te ngjashem.

-Nuk plotesoni piken 1.3.6 te kapacitetit teknik Operatori ekonomik duhet te paraqese Vërtetim

teknik te leshuar nga ISHTI ose Organet e Miratuara të Vlerësimit të Konformitetit (OMVK,

per depozitat e tregtimit me shumice qe verteton kapacitetet depozituese dhe rezervat e

operatorit ekonomik, per te garantuar vazhdimesi ne furnizim, sipas kerkesave te autoriteteve

kontraktore.

-Sipas aktmarreveshjes se bashkepunimit ,pika m,palet bien dakort qe furnizimi me karta

elektronike dhe tolona te kryhet nga shoqeria Bolv Oil sh.a. ne te gjitha pikat e shitjes se saj

ndersa referuar ekstraktit te kesaj shoqerie rezulton se kjo shoqeri nuk ka pike furnizimi ne

qytetin e Shkodres.Gjithashtu ne listen e pikave te shitjes paraqitur nga shoqeria Bolv Oil sh.a

eshte paraqitur edhe nje pike shitje ne Unazen Lindore te qytetit ,pike e cila rezulton te jete ne

pronesi te shoqerise Olsi sh.p.k

-Flete analiza e lëshuara nga ISHTI per Bolv Oil nuk eshte lëshuar brenda 30 diteve nga data e

hapjes së ofertave per (benzine)

-Nuk keni paraqitur xhiron e vitit 2018



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:

Loti i Parë: “Blerje gazoil (Bludiesel) për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise”,bashkimin e operatoreve ekonomik ”Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529

P &’Kastrati” sh.a NUIS K 21711502 V perfaqesuar me prokure te posacme nga operatori

ekonomik”Kastrati”sh.p.k. me administrator z.Shefit Kastrati NUIS J 61813529

P.Adresa:Lagja 14,Rruga “Tirana”,prane Gjykates se Apelit,Shkozet-Durres, se oferta e

paraqitur per Gazoil 10 ppm me marzh fitimi e shprehur në përqindje 12.4%.(Dymbedhjete pike

kater) është identifikuar si oferta e suksesshme

Loti i Dytë “Blerje benzinë pa plumb për nevojat e Bashkisë dhe të Institucioneve të

Varësise së Bashkise” bashkimin e operatoreve ekonomik ”Kastrati”sh.p.k NUIS J 61813529

P &’Kastrati” sh.a NUIS K 21711502 V perfaqesuar me prokure te posacme nga operatori

ekonomik”Kastrati”sh.p.k. me administrator z.Shefit Kastrati NUIS J 61813529

P.Adresa:Lagja 14,Rruga “Tirana”,prane Gjykates se Apelit,Shkozet-Durres, se oferta e

paraqitur per benzine me marzh fitimi e shprehur në përqindje 12.4%.(Dymbedhjete pike

kater) është identifikuar si oferta e suksesshme

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 11.03.2019.

Ankesa:Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


